HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN THANH CHƯƠNG

Số:    /TTr-HĐND.TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Chương, ngày 09 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH
Về kết quả giám sát chuyên đề “công tác quản lý và sử dụng, bảo vệ phát triển

rừng trên địa bàn huyện từ năm 2018 - 2021”

 Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Thanh Chương.

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân huyện về chương trình giám sát của Hội đồng nhân huyện Thanh

Chương năm 2022; Nghị quyết số 08 /NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của

HĐND huyện về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “công tác quản lý và sử

dụng, bảo vệ phát triển rừng trên địa bàn huyện từ năm 2018 - 2021”; Quyết định

số 05/QĐ-HĐND.TT ngày 16/8/2022 của Thường trực HĐND huyện về việc thành

lập Đoàn giám sát chuyên đề “công tác quản lý và sử dụng, bảo vệ phát triển rừng

trên địa bàn huyện từ năm 2018 - 2021”;

 Căn cứ báo cáo số 104/BC-HĐND.ĐGS ngày 09 tháng 12 năm 2022 của

Đoàn giám sát chuyên đề về kết quả giám sát “công tác quản lý và sử dụng, bảo vệ

phát triển rừng trên địa bàn huyện từ năm 2018 - 2021”.

Thường trực HĐND huyện kính trình HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ

2021 - 2026 xem xét kết quả giám sát chuyên đề “công tác quản lý và sử dụng,

bảo vệ phát triển rừng trên địa bàn huyện từ năm 2018 - 2021”; như sau:

1. Tán thành báo cáo kết quả giám sát chuyên đề “công tác quản lý và sử

dụng, bảo vệ phát triển rừng trên địa bàn huyện từ năm 2018 - 2021”; nhấn mạnh

một số nội dung sau:

- Đánh giá chung về kết quả đạt được.

- Đánh giá tồn tại, hạn chế và nguyên nhân.

- Một số nhiệm vụ trọng tâm để thực hiện hiệu quả công tác quản lý và sử

dụng, bảo vệ phát triển rừng trên địa bàn huyện

(Có báo cáo kết quả giám sát chuyên đề “công tác quản lý và sử dụng, bảo

vệ phát triển rừng trên địa bàn huyện từ năm 2018 - 2021” và dự thảo Nghị quyết

kèm theo)

 2. Thường trực HĐND huyện kính trình HĐND huyện thảo luận, xem xét

và quyết định./.

 Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quỳnh Nga

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T16:43:14+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Đình Tâm<Tamtd1@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T16:51:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thanh Nga<ngatt@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T16:52:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Quỳnh Nga<ngantq@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-12-09T22:03:57+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Chương<thanhchuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-11T14:54:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Chương<thanhchuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!